华海财产保险股份有限公司

关于股权投资风险责任人

的基本信息披露公告

根据中国保监会 《保险公司资金运用信息披露准则第 2

号:风险责任人》及相关规定,现将股权投资业务风险责任

人的有关信息披露如下 :

一、风险责任人的基本情况

(一 )行政责任人赵小鸣先生,

现任职务董事长,学历:研究生,学

月入司,任职董事会,拥有律师职业

专业责任人侯文生先生,性别男,年龄 49岁 ,现任职

务首席投资官兼资产管理中心总经理,学历:研究生,学位:

硕士,于 ⒛14年 11月 入司,任职资产管理中心,拥有证券

从业资格 ;

(二 )无受金融监管机构及工商和税务等部门行政处罚

或撤销任职资格的历史情况。

二、风险责任人最近 10年的主要工作经历

(一 )风险责任人职务及任职起止日期 ;

1行政责任人赵小鸣先生主要工作经历

1988年 7月 至⒛01年 7月 先后在山东省海洋与渔业厅

长岛渔政管理中心站、渔政监督管理处、办公室、政策法规

处任科员、副主任科员、主任科员等职务 ;

⒛01年 8月 至⒛⒕ 年 4月 先后在中国保险监督管理委

员会山|东监管局、青岛监管局、财产保险监管部、保险消费

者权益保护局任主任科员、副处长、处长等职务;

201在 年 5月 至 201在 年 9月 任京津冀投资有限公司总经

理 ;

⒛14年 9月 至⒛14年 12月 任华海财产保险股份有限公

司 (筹 )筹建组成员;

⒛⒕年 12月 至 2015年 4月 任华海财产保险股份有限公

司拟任董事 ;

⒛15年 4月 至⒛15年 6月 任华海财产保险股份有限公

司董事 ;

2015年 7月 至今任华海财产保险股份有限公司董事长。

2.专业责任人侯文生先生主要工作经历

1995年 9月 至 1999年 11月 任中信建投证券股份有限公

司山东分公司自营部经理 ;

1996年 11月 至 1999年 11月 任山东百益顾问咨询有限

公司 (兼任)总经理 ;

19∞ 年 11月 至⒛14年 10月 任北京安联置业发展有限

公司副总裁 ;

⒛09年 8月 至 2014年 10月 任北京世纪中珠置业有限公

司 (兼任)总经理 ;

⒛ 1在 年 11月 至⒛16年 12月 任华海财产保险股份有限

公司资产管理部负责人 ;

2016年 ⒓ 月至今任华海财产保险股份有限公司首席投

资宫兼资产管理中心总经理。

(二 )无社会兼职情况。

三、专业责任人的专业资质

(一 )侯文生先生历任中信建投证券山东分公司自营部

经理、北京安联置业副总裁、北京世纪中珠置业总经理,拥

有近 21年的投资领域从业经历,熟悉金融、房地产等行业 ,

曾主导实施多个相关行业投资项目,具备敏锐的行业洞察力

和丰富的投资经验。

(二 )无担任其他投资业务专业责任人。

四、中国保监会认为应当披露的其他信息

我公司承诺:对本公告所披露信息的真实性、准确性、

完整性和合规性负责,愿意接受有关方面监督。对本公告所

披露信息如有异议,可以于本公告发布之日起 lO个工作日

内,向 中国保监会保险资金运用监管部反映。

公 司

一
t
刀

″~

丶
丶
■:
`

∞
冖

孤险赅
圹
督 〕

华海 (2017)” 号 签发人:赵小鸣

华海财产保险股份何限公司

关∫报送股权投资风险责任人的报告

中国保监会 :

根据《关于加强和改进保险机构投资管理能力建设有关事项

的通知》、 《关于保险机构投资风险责任人有关事项的通知》、

《关于保险资产管理产品风险责任人有关事项的通知》及相关规

定,现将我公司股权投资业务风险责任人有关情况报告如下 :

确定我公司董事长赵小鸣为股权投资业务的行政责任人;确

定我公司首席投资官兼资产管理中心总经理侯文生为股权投资

业务的专业责任人。

ˉ̄ l̄-ˉˉ

赵小鸣和侯文生具备保险机构投资风险责任人的相应资质

条件。我公司风险责任人将按照监管规定,在任职期间内,每年

参加相关风险责任培训学习。

我公司风险责任人如有调整变化,将在 10个工作日内报告

中国保监会。

特此报告。

附件:1。 关于股权投资业务风险责任人的基本信息披露公告

2.股权投资风险责任人承诺函;

3,行政责任人职责知晓函;

4.专业责任人职责知晓函;

5.股权投资业务专业风险责任人授权书

公司

(联系人:冯明昌 联系电话:Os5咱6080l1 18⒆71⒆⒛6)

年 2八
沥

Jiooo生Ξ

华海财产保险股份有限公司 zO17年 2月 28日 印

-2_

共印 3份校对:陈 尚如

承诺图

中国保险监督管理委员会：

本人承诺， 我公司股权投资业务行政责任人赵小鸣与专

：叫
{ t.

F

－

J
e
－

－

J在

业责任人侯文生资质条件符合《关于保险机构投资风险责任

人有关事项的通知》及有关规定，信息披露有关材料均真实、

准确、 完整、 合规， 不存在任何虚假记载、 误导性陈述和重

大遗漏。

公司法定代表人： 2扫冬
日期：2017年2月28日

行政责任人职责知晓函

中国保险监督管理委员会 :

经公司确认,本人赵小鸣,是华海财产保险股份有限公

司的股杈投资业务行政责任人。

根据 《关于保险机构投资风险层

及相关规定,行政责任人应当切实履

规定的职责,建立健全治理结构和内控制度,明确授权体系,
甙

对投资能力和具体投资业务的合法合规性承担主要责任,不     冫
得直接干预专业责任人对具体投资业务的风险和价值判断 ,

不得影响公司风险管理体系的正常运行。

我已知晓上述职责,将严格按照国家和监管机构的有关

规定,加强投资能力建设,完善内部控制,规范投资运作 ,

切实保障被保险人利益。

行政责任人 (签字):
乞 鸿

⒛ 17年 2月 28日

专业责任人职责知晓函

中国保险监督管理委员会 :

经公司确认,本人侯文生,是华海财产保险股份有限公

司的股权投资业务专业贵任人。

根据 《关于保险机枸投资风险责任人有关事项的通知》

及相关规定,专业责任人是投资业务风险的初始把关者,也

是初始赘任人,对投资能力的有效性、具体投资业务风险揭

示的及时性和充分性承担主要责任,不得故患提供存在重大

遗漏、虚假倌`急和误导性陈述的投资意见,不得坎意对可能

出现的风险作不恰当的表述。

我已知晓上述职贵,将严格按照国家和监管机构的有关

规定,加强投资能力建设,完善内部控制,规范投资运作 ,

切实保陴被保险人利益。

专业责任人 (签字):

冫η阜 2  28

华海财产保险股份有限公司

股权投资专业风险责任人

授权书

中国保险监督管理委员会 :

根据 《关于加强和改进保险机构投资管理能力建设有关

事项的通知》、《关于保险机构投资风险责任人有关事项的通

知》及相关规定,现授权我司首席投资官兼资产管理中心总

经理侯文生先生为我司股权投资业务专业风险责任人,对我

司投资业务风险进行初始把关,维护我司投资能力的有效性 ,

及时充分地揭示我司投资业务风险。

特此授权。

华海 艮公司

法定代

日期:⒛17年 2月 28

`
出

丶
J
'

黍敲芦馀

j,° o°
^三 乞鸿
日

	附件一：关于股权投资业务风险责任人的基本信息披露公告
	华海财产保险股份有限公司关于报送股权投资风险责任人的报告
	附件二：股权投资风险责任人承诺函
	附件三：行政责任人职责知晓函
	附件四：专业责任人职责知晓函
	附件五：股权投资业务专业风险责任人授权书